



Sandmartin International Holdings Limited

聖馬丁國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 482)

截至二零零六年十二月三十一日止六個月 中期業績公佈

聖馬丁國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合業績,連同比較數字如下:

簡明綜合收益表

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

		截至	
		十二月三十一日止六個月	
		二零零六年	二零零五年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
營業額	3	590,128	583,896
銷售成本		(491,667)	(488,066)
毛利		98,461	95,830
其他收入		10,934	14,919
經銷成本		(22,498)	(39,761)
行政開支		(58,781)	(34,388)
分佔聯營公司業績		250	—
融資成本		(10,348)	(4,344)
除稅前溢利	4	18,018	32,256
所得稅開支	5	(3,391)	(2,273)
本期間溢利		14,627	29,983

* 僅供識別

應佔：

本公司股權持有人		14,956	29,983
少數股東權益		(329)	—
		14,627	29,983
於本期間確認為分配之股息		—	35,099
每股盈利	6		
基本 (仙)		2.9	5.9
攤薄 (仙)		2.9	不適用

簡明綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零零六年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		192,744	186,614
預付租賃款項		21,248	21,139
投資物業		20,594	20,074
商譽		64,180	64,180
無形資產		4,879	1,090
於聯營公司之權益		4,385	3,987
可出售投資		1,683	1,624
遞延稅項資產		337	622
		310,050	299,330

流動資產			
存貨		276,541	273,307
應收貿易賬款及其他應收款項	7	305,067	295,075
預付租賃款項		473	480
應收聯營公司款項		–	1,705
衍生財務工具		–	336
已抵押銀行存款		10,543	21,859
銀行結存及現金		82,757	92,179
		<u>675,381</u>	<u>684,941</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	8	257,473	277,224
稅項負債		8,032	13,329
衍生財務工具		481	–
銀行及其他借貸			
— 於一年內到期		187,732	194,291
融資租賃承擔			
— 於一年內到期		1,464	2,248
		<u>455,182</u>	<u>487,092</u>
流動資產淨值		<u>220,199</u>	<u>197,849</u>
總資產減流動負債		<u>530,249</u>	<u>497,179</u>
非流動負債			
其他長期應付款項		28,143	28,143
銀行及其他借貸			
— 一年後到期		52,722	39,688
融資租賃承擔			
— 一年後到期		208	775
遞延稅項負債		180	490
		<u>81,253</u>	<u>69,096</u>
資產淨值		<u><u>448,996</u></u>	<u><u>428,083</u></u>

股本及儲備		
股本	50,868	50,868
儲備	385,274	363,967
	<hr/>	<hr/>
本公司股權持有人應佔權益	436,142	414,835
少數股東權益	12,854	13,248
	<hr/>	<hr/>
權益總額	448,996	428,083
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄16之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」編製。

2. 主要會計政策

除投資物業及若干財務工具按公平值計量外，簡明財務報表乃按歷史成本基準編製。

簡明財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零六年六月三十日止年度之全年財務報表時所採用者一致，惟下述者除外。

於本中期期間，本集團首次採用香港會計師公會所頒佈之若干新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則於二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日、二零零六年三月一日、二零零六年五月一日或二零零六年六月一日或以後開始之會計期間生效。採用新香港財務報告準則對如何編製及呈列本期或過往會計期間之本集團業績並無重大影響，因此無需作出前期調整。

本集團並無提前採用以下已頒佈但尚未生效之新準則、修訂或詮釋。本公司董事預計採納該等準則、修訂或詮釋對如何編製及呈列本集團業績及財務狀況並無重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	資本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	財務工具：披露 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第10號	中期財務報告及減值 ²
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股票交易 ³

- ¹ 於二零零七年一月一日或以後開始之年度期間生效。
² 於二零零六年十一月一日或以後開始之年度期間生效。
³ 於二零零七年三月一日或以後開始之年度期間生效。

3. 分類資料

業務分類

為方便管理，本集團現時經營三類業務，即數碼電視接收產品、接頭及電纜、通訊相關產品。該分類是本集團主要分類資料的呈報基準。

主要業務如下：

數碼電視接收產品	—	數碼電視接收產品製造及貿易
接頭及電纜	—	接頭及電纜製造及貿易
通訊相關產品	—	多種電子配件製造及貿易

截至二零零六年十二月三十一日止六個月

	數碼電視 接收產品 千港元	接頭及電纜 千港元	通訊相關產品 千港元	合計 千港元
收益				
對外銷售	<u>292,914</u>	<u>220,806</u>	<u>76,408</u>	<u>590,128</u>
業績				
分類業績	<u>29,391</u>	<u>45,858</u>	<u>714</u>	75,963
其他收入				10,934
未分配公司開支				(58,781)
分佔聯營公司業績	250	-	-	250
融資成本				(10,348)
除稅前溢利				18,018
所得稅開支				(3,391)
本期間溢利				<u>14,627</u>

截至二零零五年十二月三十一日止六個月

	數碼電視 接收產品 千港元	接頭及電纜 千港元	通訊相關產品 千港元	合計 千港元
收益				
對外銷售	<u>332,199</u>	<u>146,811</u>	<u>104,886</u>	<u>583,896</u>
業績				
分類業績	<u>38,916</u>	<u>24,122</u>	<u>(6,969)</u>	56,069
其他收入				14,919
未分配公司開支				(34,388)
融資成本				<u>(4,344)</u>
除稅前溢利				32,256
所得稅開支				<u>(2,273)</u>
本期間溢利				<u>29,983</u>

4. 除稅前溢利

截至
十二月三十一日止六個月
二零零六年 二零零五年
千港元 千港元

除稅前溢利已扣除：

無形資產攤銷(包含於行政開支內)	555	–
撥回預付租賃款項	235	154
物業、廠房及設備折舊	17,510	14,790
衍生財務工具公平值減少	813	–

及已計入：

銀行利息收入	<u>(848)</u>	<u>(725)</u>
--------	--------------	--------------

5. 所得稅開支

	截至	
	十二月三十一日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
所得稅開支包括：		
本期		
其他司法權區稅項	3,413	2,091
遞延稅項(抵免)支出	(22)	182
	<u>3,391</u>	<u>2,273</u>

由於在香港經營的附屬公司的應課稅溢利已由承前稅項虧損全數抵銷，因此毋須就來自香港的期內溢利繳納稅項。

其他司法權區產生的稅項以相關司法權區的現行稅率計算。

6. 每股盈利

本公司普通股股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算：

	截至	
	十二月三十一日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
計算每股基本及攤薄盈利的盈利		
本公司股權持有人應佔溢利	<u>14,956</u>	<u>29,983</u>
	股份數目	
計算每股基本盈利的普通股加權平均數	508,682,000	508,682,000
購股權所涉及的潛在普通股的攤薄影響	<u>2,275,658</u>	<u>—</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數	<u>510,957,658</u>	<u>508,682,000</u>

由於本公司於截至二零零五年十二月三十一日止期間並無已發行具潛在攤薄影響之普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。

7. 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予其貿易客戶的信貸期平均介乎30日至120日之間。

於各結算日，應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
零至30日	99,050	64,392
31日至60日	42,339	44,208
61日至90日	23,559	26,640
91日至180日	34,044	18,128
超過181日	40,713	81,244
	<u>239,705</u>	<u>234,612</u>

8. 應付貿易賬款及其他應付款項

於各結算日，應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零零六年 十二月三十一日 千港元	二零零六年 六月三十日 千港元
零至30日	75,723	77,061
31日至60日	70,053	55,030
61日至90日	42,279	47,698
91日至180日	1,795	25,916
181至365日	501	346
	<u>190,351</u>	<u>206,051</u>

中期股息

考慮到本集團未來發展的需要後，董事會決議不就截至二零零六年十二月三十一日止六個月派發中期股息。

於二零零五年十二月三十一日止期間，股息代表關於截至二零零五年六月三十日止財政年度已宣佈的末期股息。

管理層討論及分析

本期間，本集團錄得營業額590,100,000港元，較去年同期上升1.1%（二零零五年：583,900,000港元）。本集團於本期間的毛利率為16.7%（二零零五年：16.4%）。然而，由於行政開支及融資成本的升幅（主要來自二零零六年一月收購的西班牙附屬公司BCN Distribuciones, S.A.（「收購」））超過經銷成本的跌幅，故此本期間股權持有人應佔本集團溢利為15,000,000港元，下跌50%（二零零五年：30,000,000港元）。本期間的每股基本盈利為2.9港仙（二零零五年：5.9港仙）。本集團相信此乃本集團在完全得益於收購協同效益前的必經階段。

分類資料

本集團的核心業務為銷售數碼電視接收產品，所產生的營業額為292,900,000港元（二零零五年：332,200,000港元），佔本集團營業額的50%。此業務分類的營業額減少12%，主要由於競爭使平均售價不斷下降及全球主要晶片發展減慢使新機頂盒延遲推出所致。

就非核心業務分類而言，接頭及電纜的銷售額增加50%至本期間的220,800,000港元（二零零五年：146,800,000港元），佔本集團營業額的37%。通訊相關產品於本期間錄得銷售額76,400,000港元（二零零五年：104,900,000港元），佔本集團營業額的13%。整體增長主要來自經營光纖產品的附屬公司Weblink Technology Limited（已收購其51%股權）及美國市場的營業額增長。

前景

由於買家有很大程度的特定要求，故此吾等相信發展機頂盒有別於主流電子消費產品。吾等預期未來數年的行業增長將取決於向高檔次機頂盒的轉移。市場認為轉用數碼電視、個人錄影機、高畫質電視、網際網路電視等不同技術發展趨勢及每戶機頂盒數目不斷上升等，均可於未來數年維持對機頂盒進行升級的穩健需求。然而，市場競爭及價格壓力仍然需要關注。本集團將致力控制成本，並會全面發揮歐洲隊伍的研發及分銷實力，於全球數碼電視接收產品市場發掘更多商機。

流動資金及財務資源

於二零零六年十二月三十一日，本集團一般銀行信貸額約為345,700,000港元，已動用當中232,200,000港元的銀行借貸及1,700,000港元的融資租約承擔（二零零六年六月三十日：分別為227,000,000港元及3,000,000港元）。於二零零六年十二月三十一日，52,900,000港元的借貸毋須於一年內償還，而資產負債淨比率（即本集團借貸淨額除以權益總額）為33.1%（二零零六年六月三十日：28.7%）。借貸整體上升是由於收購西班牙附屬公司所致。

資本架構

本集團繼續保持審慎財務政策，並謹慎管理貨幣及利息風險。於二零零六年十二月三十一日，本集團的現金及現金等價物為82,800,000港元（二零零六年六月三十日：92,200,000港元），當中分別約58%、29%及5%以美元、歐羅及人民幣計值。本集團借貸乃以港元、美元或歐羅計值，並分別以香港銀行同業拆息、倫敦銀行同業拆息或歐洲銀行同業拆息計息。於二零零六年十二月三十一日，本集團就外匯遠期合約的未償還承擔約為10,000,000美元，並以此對沖以美元及人民幣計值的重大未來交易及現金流量。

資產抵押

於二零零六年十二月三十一日，本集團以下列資產作為所獲一般銀行信貸的抵押：(i) 銀行存款11,000,000港元；(ii) 賬面值為75,000,000港元的樓宇；(iii) 預付租賃款項19,000,000港元；(iv) 永久業權土地2,000,000港元；及(v) 投資物業20,000,000港元。

資本承擔

於二零零七年二月二十八日，本集團收購FTE Maximal - Comercio de Antenas e Electronica, Lda.（於葡萄牙從事電子產品貿易）餘下的50%權益，代價為1,000,000歐羅（約10,300,000港元），須於二零零八年九月二十日前分八期支付。

僱員

於二零零六年十二月三十一日，本集團共聘用3,851名全職僱員。員工薪酬乃根據其工作表現及職責釐定。其他僱員福利包括購股權計劃、公積金、保險及醫療福利。

或然負債

於二零零六年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

企業管治

本公司於本期間一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

審核委員會

審核委員會已與管理人員審閱及討論本期間之未經審核中期財務報表及本集團採納之會計原則及實務，及外聘核數師已按照核數準則第700號「審閱中期財務報告」之規定審閱中期財務報表。

承董事會命
主席
洪聰進

香港，二零零七年三月二十七日

於本公佈日期，洪聰進先生、陳美惠女士、王耀祖先生、廖文毅先生及葉可之先生為本公司執行董事；許俊毅先生、陳中和先生及詹文男先生為本公司獨立非執行董事。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。